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2022-11-23 

Till  
Styrelsen för Sveriges Allmännytta 

Förslag till förändringar av det associerade 
medlemskapet 

Kongressen 2019 beslutade att införa en ny medlemsform – associerad medlem. Ett av 
skälen till detta var att det under de senaste 10-15 åren tillkommit nya icke 
kommunalägda bostadsbolag som verkar på hyresmarknaden och som har som mål att 
vara långsiktigt ägare och att vara en del av samhällsutvecklingen på orten. 

Sedan det associerade medlemskapet infördes har 9 privatägda bolag sökt medlemskap i 
Sveriges Allmännytta vilka idag tillsammans äger knappt 100 000 lägenheter. Ytterligare 
ett antal bolag är intresserade och kommer att ansöka om medlemskap längre fram. 

Idag är Sveriges Allmännytta räknat i antal medlemsbolag och antal lägenheter större än 
någonsin tidigare. Vid årsskiftet 2022/23 är 319 bolag medlemmar. Det innebär att 
nästan 50 procent av alla hyreslägenheter är idag anslutna till Sveriges Allmännytta. 
Detta innebär att organisationens röst är starkare och möjligheten till inflytande är 
naturligtvis större.  

Efter kongressen 2021 beslutades i samband med ärendet om medlemsbolagens 
inflytande över Sveriges Allmännytta att utvärdera det associerade medlemsskapet inför 
kongressen 2023. I januari 2022 fick Dennis Bucht, tidigare vd i Fastighetsägarna GFR 
samt i Mölndalsbostäder m fl allmännyttiga bolag i uppdrag att utvärdera det associerade 
medlemsskapet.  

Dennis Buchts bedömning är att ”utvecklingen av det associerade medlemskapet bör gå 
mot ett så snarlikt medlemskap som det ursprungliga medlemskapet med det undantaget 
att associerade medlemmar inte har tillgång till den parlamentariska organisationen. 
Dock bör forum som gör det möjligt för associerade medlemmar att känna delaktighet i 
utvecklingen av Sveriges allmännytta inrättas”. 

Bilaga 21.1
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De associerade medlemmarna är mycket nöjda med medlemsskapet och många känner en 
stor samhörighet med de kommunala bolagen. De har däremot uttryckt att de inte önskar 
delta i det parlamentariska arbetet. Det finns tydliga tecken på att ökat intresse från de 
privata bolagen att delta i organisationen och det finns mycket som bolagen kan lära av 
varandra. Det är också angeläget att bolagen kan samverka lokalt, vilket kan underlättas 
om bolagen är del i samma organisation. 
 
I detta ärende föreslås förändringar i stadgarna som innebär att de associerade 
medlemmarna blir i det närmaste helt jämställda med de kommunala bolagen med det 
undantaget att de inte medverkar i det parlamentariska arbetet och därmed inte i de 
beslutande organen.  
 
Förslag till förändringarna av stadgarna med anledning av detta redovisas i separat 
ärende.  
  
 
Styrelsen föreslås besluta  
 
att  godkänna föreslagna förändringar av det associerade medlemskapet,  
att godkänna utvärderingen av det associerade medlemskapet i enlighet med 

kongressens beslut 2021, samt  
att överlämna förslaget till förändringar av det associerade medlemskapet 

till kongressen att besluta detsamma.  
 
 
 
 
Anders Nordstrand 
Vd 
 
 
 
Bilaga 1 – Förslag till förändringar av det associerade medlemskapet. 
Bilaga 2 - Rapport – utvärdering av det associerade medlemskapet – Dennis Bucht 
Verksamhetskonsult AB 
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Förslag till förändringar av det associerade 
medlemskapet 

Bakgrund 

Synpunkter från de associerade medlemmar 

De associerade medlemmarna är alla väldigt nöjda med sitt medlemskap i Sveriges 
Allmännytta. Några kommentarer och synpunkter har framkommit som är viktiga att 
lyfta fram: 

• Några är dock tydliga med att det inte borde finnas två olika medlemskap (ett A-
lag och ett B-lag som någon uttrycker sig) utan bara ett.

• I arbetet på den lokala marknaden känner de sig dock välkomna och får delta i
nästan allt som de behöver.

• Alla att de vill kunna använda möjligheten att göra inköp eller avropa via
gemensamma kanaler som ett stort önskemål.

• Associerade medlemmar upplever sig i dagsläget inte ha behov av att sitta i
styrelse eller vara med i beslutsprocesserna kring hur Sveriges Allmännytta skall
drivas som organisation.

• Det viktiga för dessa medlemmar är hur och att de får ta del av så mycket som
möjligt av vad verksamheten har att erbjuda. Att inte uteslutas i vissa operativa
fora t ex VD-råd.

• Styrkan att vara med i Sveriges Allmännytta är:
 Utbyte av erfarenheter både på lokala marknaden men även

företagsövergripande.
 Kvalitetsstämpel att vara medlem i organisationen. Varumärkesfråga.
 Naturliga nätverk.
 Att HMK finns tillgängligt som en del i hyressättningsprocessen.
 Kvalificerade nätverk inom viktiga områden, hållbarhetsnätverk,

digitaliseringsnätverk m fl.
 VD:s närhet till medlemmarna.

De kommunala bolagen som intervjuats tycker att det är bra med att ta in ytterligare 
medlemsföretag även om de inte har ”allmännyttiga ägare” som kommuner. Det fanns 
2019 vid införandet av det associerade medlemskapet en viss skepsis mot att ta in företag 
med andra ägare än ”Allmännyttiga” och frågorna som dyker upp är bl a: 

 Hur kan vi värna den ”Svenska modellen” avseende
bostadspolitiken? Hur mycket vill dessa bolag ändra denna?

 Olika lagstiftningar? Hur påverkar detta?
 Hur påverkas diskussionen om ”Social Housing” av olikheterna i

ägarformer? Blir inte den urvattnad om hänsyn måste tas till alla
medlemmar?

Det motstånd som fanns 2019 mot att ta med privata bolag finns till viss del kvar men har 
minskat under åren bl a beroende på att de farhågor som ställdes då inte har uppfyllts.  

När det gäller privata bolag som inte är medlemmar så är kunskapen om vad Sveriges 
Allmännytta gör och kan erbjuda väldigt låg. Det finns dock ett intresse för 
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organisationens tjänster och behovet av stöd av en intresse- och branschorganisation är 
bland många bolag stort, framför allt utbildningarna är något som lyfts fram samt 
nätverken. 

Förslag till förändringar av det associerade medlemskapet 

 Så mycket som möjligt bör vara lika mellan medlemmar och associerade
medlemmar.

 Enda skillnaden bör vara att de associerade medlemmar inte har tillgång till den
parlamentariska organisationen.

 Skapa en kvalitetsstämpel som gäller lika för alla slags medlemskap.
 Ställ samma krav på alla slags medlemmar.
 Skapa möjlighet för båda medlemskapen att kunna utnyttja organisationens

styrka för gemensamma inköpskanaler (HBV) och andra stordriftsfördelar.
 Associerade medlemmar bör vara representerade i VD-rådet.
 Skapa nätverk som tar hänsyn till alla medlemmars vilja att utveckla

organisationen.

Mot bakgrund av den utvärdering som genomförts och de diskussioner som förekommit i 
VD-rådet och i styrelsen i samband med redovisningen av utvärderingen föreslås att det 
associerade medlemskapet utvecklas i enlighet med inriktningen i förslaget om att 
jämställa medlemskapen så långt som möjligt med undantag av den parlamentariska 
representationen. Förslag till nya stadgar bifogas.  

Anders Nordstrand 
Vd  
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Bilaga 2 

Associerat medlemskap i 
Sveriges Allmännytta 
En variant av medlemskap i Sveriges Allmännytta till 
nytta för hela branschen? 

En beskrivning av erfarenheter av det associerade medlemskapet 
och förslag på hur det kan tas vidare. 

Författare: Dennis Bucht 
Dennis Bucht verksamhetskonsult AB 
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Slutsats 
 
Min slutsats efter att ha intervjuat medlemmar, associerade medlemmar, 
presidiet i Sveriges allmännytta och icke-medlemmar är att utveckla de 
nuvarande formerna av medlemskap dvs medlem med allmännyttig ägare 
och associerad medlem.  
Min bedömning är att risken med att göra alla till likvärdiga medlemmar 
överstiger nyttan.  
Min bedömning är också att det går att skapa likvärdig medlems- och 
affärsnytta genom att utveckla nuvarande medlemsformer. 
 
Min bedömning är att utvecklingen av det associerade medlemskapet bör gå 
mot ett så snarlikt medlemskap som det ursprungliga medlemskapet med det 
undantaget att associerade medlemmar inte har tillgång till den 
parlamentariska organisationen. Dock bör forum som gör det möjligt för 
associerade medlemmar att känna delaktighet i utvecklingen av Sveriges 
allmännytta. 
 
Mitt förslag innefattar också att medlemskapen kvalitetssäkras med samma 
krav på medlemmarna oavsett ägare. Det ska vara en kvalitetsstämpel att få 
möjlighet att vara medlem i Sveriges allmännytta. 
 
Mitt förslag innebär också att vissa paragrafer i stadgarna ses över och det 
framgår i bilaga hur jag ser att en sådan kan se ut. 
 
 

Uppdraget 
 
VD för Sveriges Allmännytta har beställt en utvärdering av hur det relativt 
nyinrättade medlemskapet ”Associerad medlem” har fungerat och hur det 
har tagits emot av både de som är associerade och de som är ”vanliga” 
medlemmar. 
I uppdraget har också ingått att bilda mig en uppfattning av hur de som inte 
är medlemmar men som verkar inom samma område, dvs fastighetsägare 
som till största delen äger och förvaltar fastigheter som innehåller 
hyresrätter. 
 
Uppdraget skulle genomföras i form av intervjuer via Teams och ett antal 
frågor togs fram och stämdes av med beställaren.  
 
Uppdraget skulle redovisas för beställaren under augusti månad. En muntlig 
genomgång skulle också ske inför Sveriges Allmännyttas VD-råd och 
styrelsens presidium i september 2022. 
 
Tanken är att underlaget kommer att ligga till grund för ändringar i 
medlemskap och därmed eventuella anpassningar i stadgar som behöver 
genomföras. 
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Genomförande 
 
För att skapa mig erfarenhet av hur det associerade medlemskapet fungerar i 
dagsläget har teams-intervjuer genomförts med företrädare för samtliga 
associerade medlemmar, ordförande och sekreterare för arbetsgruppen som 
finns etablerad inom Sveriges Allmännytta, drygt 10 företrädare för 
medlemmar och drygt 10 företrädare för icke-medlemmar. 
 
Frågeställningen som har varit den röda tråden genom intervjuerna har 
anpassats utifrån vem som har intervjuats men har på olika sätt berört 
innehållet i respektive medlemskap, associerat eller fullvärdigt, nyttan, 
påverkansarbete, allmännyttiga principer m.m. 
 

Erfarenheter 
 
Associerade medlemmar. 
När det kommer till medlemskapet är alla väldigt nöjda med sitt medlemskap 
i Sveriges Allmännytta. Några är dock tydliga med att det inte borde finnas 
två olika medlemskap (ett A-lag och ett B-lag som någon uttrycker sig) utan 
bara ett.  
I arbetet på den lokala marknaden känner de sig dock välkomna och får 
delta i nästan allt som de behöver. 
 
När det kommer till vad de saknar i medlemskapet nämner alla att kunna 
göra inköp via gemensamma kanaler som ett stort önskemål. 
 
Associerade medlemmar upplever sig i dagsläget inte ha behovet av att sitta 
i styrelse eller vara med i beslutsprocesserna kring hur Sveriges Allmännytta 
skall drivas som organisation.  
 
Det viktiga för dessa medlemmar är hur och att de får ta del av så mycket 
som möjligt av vad verksamheten har att erbjuda. Att inte uteslutas i vissa 
operativa fora t ex VD-råd. 
 
Flera av de associerade medlemmarna uttrycker att de vill vara med på lika 
villkor.  
 
Styrkan att vara med i Sveriges Allmännytta är 

 Utbyte av erfarenheter både på lokala marknaden men också 
företagsövergripande. 

 Kvalitetsstämpel att vara medlem i organisationen. Varumärkesfråga. 
 Naturliga nätverk. 
 Att HMK finns tillgängligt som en del i hyressättningsprocessen. 
 Kvalificerade nätverk inom viktiga områden, hållbarhetsnätverk, 

digitaliseringsnätverk m fl. 
 VD:s närhet till medlemmarna. 
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Medlemmar. 
Många medlemmar tycker att det är bra med att ta in ytterligare 
medlemsföretag även om de inte har ”allmännyttiga ägare” som kommuner.  
Den arbetsgrupp bestående av representanter från medlemsföretag har 
tidigare rekommenderat att det ”Associerade medlemskapet” ska vara kvar 
och utvecklas. 
 
Det finns dock en viss skepsis mot att ta in företag med andra ägare än 
”Allmännyttiga” och frågorna som dyker upp är bl a: 

 Hur kan vi värna den ”Svenska modellen” avseende 
bostadspolitiken? Hur mycket vill dessa bolag ändra denna? 

 Olika lagstiftningar? Hur påverkar detta? 
 Hur påverkas diskussionen om ”Social Housing” av olikheterna i 

ägarformer? Blir inte den urvattnad om hänsyn måste tas till alla 
medlemmar? 
 

Icke-medlemmar. 
Alla ”Icke-medlemmar” som jag pratat med känner till Sveriges Allmännytta 
men väldigt få kan nämna i någon större omfattning vad Sveriges 
Allmännytta har för verksamhet, förutom att det är en medlemsorganisation, 
eller vilken värdegrund som organisationen vilar på. 
 
När jag pratar om hur en väl fungerande medlemsorganisation skall vara och 
berättar vilken verksamhet Sveriges Allmännytta har finns det väldigt mycket 
som stämmer överens för dessa företag. Bevekelsegrunden varför man skulle 
vara med i en medlemsorganisation skiljer sig från bolag till bolag beroende 
på storlek och behov. Som vanligt är de stora bolagen mer självständiga och 
har egna resurser till den dagliga verksamheten och har mer behov av att få 
närmare till de beslutsprocessen inom bostadspolitiken och närhet till 
politiker. De stora bolagen har också behov av statistik inom områden som 
kan användas inom den egna förvaltningen såsom hyresstatistik, 
driftstatistik. Även utbildning inom branschen efterfrågas.  
De små har nog med vardagen och behöver hjälp inom många områden där 
de inte har egna resurser, t ex juridik, hyressättning, utbildningar, statistik 
m.m. De små är också mer intresserade av det lokala stödet. 
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Slutsatser 
 
Efter att alla intervjuer har genomförts finns det följande alternativ att 
fundera över: 

 Avsluta testet med det ”Associerade medlemskapet” och återgå till 
ett medlemskap med enbart bostadsbolag med ”Allmännyttiga” 
ägare. 
 
Har dock svårt att se några fördelar med detta förutom att det är 
tryggt.  
Risken är att organisationen tappar mark mot övriga organisationer 
och inte skapar en plattform för att leverera den medlemsnytta över 
tiden som kommer att efterfrågas. 
 

 Fortsätta med två slags medlemskap där det ”Associerade 
medlemskapet är ett av dessa men utveckla det så att det blir än 
attraktivare och kan attrahera fler bostadsföretag att bli medlemmar. 
 
Detta alternativ känns som det mest realistiska alternativet utifrån 
dels intervjuerna av samtliga kategorier (inte optimalt för alla) 

  
 Avveckla ”Associerat medlemskap” till förmån för ett medlemskap 

där alla är likvärdiga medlemmar. 
 
Detta alternativ är nog det mest kontroversiella alternativet och 
enligt min uppfattning skapar nog mer oro än nytta. 
Ett antal medlemmar och presidiet uttrycker svårigheten att öppna 
upp för associerade medlemmar till den parlamentariska delen av 
organisationen, dvs representantskap på kongress och valbarhet till 
styrelse. 
De associerade medlemmar som jag pratat med tycker inte att detta 
är viktigt utan pekar på andra frågor som kan utvecklas. 
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Förslag på utveckling av medlemskapet inom 
Sveriges Allmännytta. 

 
När det gäller hur medlemskapet bör utvecklas för att skapa bästa möjliga 
affärsnytta och därigenom få en plattform att skapa den medlemsnytta som 
antagligen kommer att efterfrågas framgent är alternativet med ett utvecklat 
associerat medlemskap den väg som skapar störst sannolikhet att lyckas. 
Denna väg är också förknippad med minst risk. 
 
Förslag på punkter att hantera: 

 Så mycket som möjligt bör vara lika mellan medlemmar och 
associerade medlemmar. Eftersträvansvärt är att det endast är 
tillgången till den parlamentariska organisationen som är skillnaden. 

 Skapa en kvalitetsstämpel som gäller lika för alla slags 
medlemskap. Ställa samma krav på alla slags medlemmar. 
Detta kan göra att associerade medlemmar känner sig 
likabehandlade. 

 Skapa möjlighet för båda medlemskapen att kunna utnyttja 
organisationens styrka för gemensamma inköpskanaler (HBV) och 
andra stordriftsfördelar. 

 Associerade medlemmar bör vara representerade i VD-rådet. Skapar 
lätt en anda av vi och dom annars. 

 Skapa nätverk som tar hänsyn till alla medlemmars vilja att utveckla 
organisationen. 

 Förändra i vissa paragrafer i stadgar (se förslag i bilaga) 
 
När jag har tittat på stadgarna kan jag utifrån mitt perspektiv tycka att de är 
allt för detaljerade för att både vara styrande på en övergripande nivå men 
ändå ge en flexibilitet för att kunna anpassa verksamheten utifrån en allt mer 
föränderlig omvärld. Förslaget är att se över stadgarna och då framför allt §2 
och §3 som i vissa stycken är  
När det kommer till att ha två slags medlemskap är det ytterligare 
organisationer som anammat detta, t ex Avfall Sverige och Energiföretagen 
Sverige (se bilaga 2). Dessa organisationer har i stadgarna exempelvis skrivit 
följande: 

 
”Till medlem antages efter ansökan kommuner och kommunala bolag. Andra 
företag och organisationer, som har ett lagligt samhällsansvar, kan efter 
styrelsens särskilda prövning, också antas till medlemmar. 
Andra företag och organisationer med verksamhet och intresse inom 
avfallshanteringen kan efter ansökan antas till associerade medlemmar. 
 
För att harmonisera så mycket av medlemskapen som möjligt bör en 
gemensam stomme för medlemsansökan användas där skyldigheter, 
rättigheter och den gemensamma värdegrunden framgår och som 
undertecknas av båda parter. Jag tror att det är viktigt att det framgår att 
samma krav som ställs på associerade medlemmar ställs också på alla 
medlemmar.  
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Bilaga 1 

Förslag förändring §2 Medlem och §3 Associerad 
medlem. 

 
Ursprunglig lydelse: 
 
§2 Medlem 
Kommunalt bostadsföretag eller i övrigt företag eller organisation som har 
som huvudsaklig uppgift att bygga och långsiktigt förvalta bostäder och 
lokaler vilka upplåts med hyresrätt kan vara medlem i Sveriges Allmännytta 
(”medlem”). 
Denna form av medlemskap i Sveriges Allmännytta medför obligatoriskt 
abonnemang på tjänster för Sveriges Allmännytta AB. 
 
Styrelsen prövar och avgör ansökningar om inträde. Styrelsens beslut kan 
inte överklagas. 
 
§3 Associerad medlem 
Företag eller organisation som har till huvudsaklig uppgift att bygga och 
långsiktigt förvalta bostäder och lokaler vilka upplåts med hyresrätt, men inte 
har kommunalt huvudmannaskap, kan vara associerad medlem i Sveriges 
Allmännytta (”Associerad medlem”). 
 
Styrelsen prövar och avgör ansökningar om inträde. Styrelsens beslut kan 
inte 
överklagas. 
 
Tillämpningsanvisning 
Associerad medlem åtar sig att: 
• Arbeta för ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. 
• Lämna lägenheter till bostadsförmedling eller liknande om sådan finns på 
orten. 
• Inte ställa orimliga krav på nya hyresgäster. 
• Lämna lägenheter till kommunen för sociala ändamål. 
• Ta aktiv del i det lokala samhället där man verkar. 
• Arbeta för att förbättra integrationen i de områden där man verkar. 
• Delta i det sociala arbetet på orten. 
• Associerad medlem äger rätt att: 
• Delta i utbildningar, med rabatt. 
• Delta på konferenser och andra öppna aktiviteter, med rabatt. 
• Få del av Hyresmarknadskommittén (HMK) – tvistelösningen för de årliga 
hyresförhandlingarna 
(under förutsättning att det ingår i medlemskapet för Medlem). 
• Få del av rapporter/utredningar etc. 
• Delta på kongressen som observatör på egen bekostnad. 
• Få del av lobby- och påverkansarbete. 
• Få möjlighet att avropa från gemensamma upphandlingar. 
• Juridisk rådgivning med viss rabatt. 
• Associerad medlem äger inte (utöver vad som anges ovan) rätt att delta i: 
• VD-rådet. 
• Regionala VD-träffar. 
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• Sveriges Allmännyttas parlamentariska organisation. 
• Andra råd och nätverk, om inte Medlemmarna i dessa beslutar annat. 
 
 
 
 
Förslag på ny lydelse (sammanslagning av §2 och §3): 
 
§2 Medlemskap 
 
Kommunalt bostadsföretag eller i övrigt företag eller organisation med ett 
allmännyttigt huvudmannaskap (kommun, region, stat och stiftelse med 
allmännyttigt syfte) och som har som huvudsaklig uppgift att bygga och 
långsiktigt förvalta bostäder och lokaler vilka upplåts med hyresrätt kan vara 
medlem i Sveriges Allmännytta (”medlem”). 
Denna form av medlemskap i Sveriges Allmännytta medför obligatoriskt 
abonnemang på tjänster för Sveriges Allmännytta AB. 
 
Styrelsen prövar och avgör ansökningar om inträde. Styrelsens beslut kan 
inte överklagas. 
 
Företag eller organisation som har till huvudsaklig uppgift att bygga och 
långsiktigt, förvalta bostäder och lokaler vilka upplåts med hyresrätt, men där 
huvudmannaskapet inte är allmännyttigt, kan vara medlem i Sveriges 
Allmännytta. Detta är ett ”Associerat medlemskap”. 
 
Vid ansökan om medlemskap eller associerat medlemskap skall ansökande 
organisation lämna en skriftlig ansökan ställd till styrelsen där det framgår 
vilka skyldigheter och rättigheter medlemskapet innebär. Denna ansökan 
skall vara standardiserad och ska fastställas av styrelsen. 
 
Styrelsen prövar och avgör ansökningar om inträde gällande samtliga 
medlemsformer. Styrelsen beslut kan inte överklagas. 
 
Vad som i det följande stadgas om medlem avser endast medlem enligt 
första stycket om inget annat anges i stadgarna. 
 
 
 
 
 
Blått=ny text 
Rött=tas bort 
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Förslag förändring §4 Utträde. 
 
 
Ursprunglig lydelse: 
 
§ 4 Utträde 
 
Medlem eller Associerad medlem som vill utträda ur Sveriges Allmännytta ska 
skriftligen anmäla detta till styrelsen. Utträdet räknas från utgången av det 
kalenderår som utlöper minst sex (6) månader efter det att anmälan 
inkommit till styrelsen. 
Medlem eller Associerad medlem som inte uppfyller sina förpliktelser enligt 
denna stadga eller som skadar Sveriges Allmännyttas anseende eller 
intressen kan uteslutas genom beslut av kongressen. Om avgift till 
organisationen inte erlagts före den 30 juni, avgiftsåret, har styrelsen 
möjlighet att besluta om omedelbart utträde. 
 
 
 
Förslag på ny lydelse §4: 
 
 
§ 4 Utträde och uteslutning 
 
Medlem eller Associerad medlem som vill utträda ur Sveriges Allmännytta ska 
skriftligen anmäla detta till styrelsen. Utträdet räknas från utgången av det 
kalenderår som utlöper minst sex (6) månader efter det att anmälan 
inkommit till styrelsen. 
 
Medlem eller Associerad medlem som inte uppfyller sina förpliktelser enligt 
denna stadga eller som skadar Sveriges Allmännyttas anseende eller 
intressen kan uteslutas genom beslut av kongressen. Om avgift till 
organisationen inte erlagts före den 30 juni, avgiftsåret, har styrelsen 
möjlighet att besluta om omedelbart utträde. 
Medlem som utträder eller utesluts har inte rätt att återfå erlagda avgifter. 
Vad som stadgas i denna paragraf gäller även associerade medlemmar. 
 
 
 
Blått=ny text 
Rött=tas bort 
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Förslag förändring §5 Utlämna uppgifter. 
 
 
Ursprunglig lydelse: 
 
§ 5 Utlämna uppgifter 
 
Medlem och Associerad medlem ska bistå Sveriges Allmännytta med de 
uppgifter och upplysningar som organisationen behöver för att fullgöra sina 
uppgifter. 
Sveriges Allmännytta tillämpar ett förhållningssätt, som präglas av öppenhet 
och tillgänglighet. 
Med angivande av medlems namn får Sveriges Allmännytta endast lämna ut 
sådana uppgifter som återges i medlems årsredovisningar eller annan 
offentlig handling. 
Om medlemmen så medger kan dock även andra uppgifter lämnas ut. 
Samtliga uppgifter behandlas i enlighet med tillämplig lag. 
 
 
 
Förslag på ny lydelse §5: 
 
§ 5 Utlämna uppgifter 
 
Medlem och Associerad medlem ska bistå Sveriges Allmännytta med de 
uppgifter och upplysningar som organisationen behöver för att fullgöra sina 
uppgifter. 
 
Sveriges Allmännytta tillämpar ett förhållningssätt, som präglas av öppenhet 
och tillgänglighet. 
Med angivande av medlems namn får Sveriges Allmännytta endast lämna ut 
sådana uppgifter som återges i medlems årsredovisningar eller annan 
offentlig handling. 
 
Om medlemmen så medger kan dock även andra uppgifter lämnas ut. 
Samtliga uppgifter behandlas i enlighet med tillämplig lag. 
 
Vad som stadgas i denna paragraf gäller även associerade medlemmar. 
 
 
 
 
Blått=ny text 
Rött=tas bort 
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Bilaga 2 
Erfarenheter Avfall Sverige och Energiföretagen 
Sverige. 
 
 
För att skapa ytterligare erfarenhet har djupintervjuer gjorts med Avfall Sverige och 
Energibolagen Sverige vilka är medlemsorganisationer inom respektive specialområde och 
som har ett ytterligare medlemskap förutom det ordinarie. 
 
Frågor som ställdes var: 
 

• Hur fungerar det medlemskapet? 
• Vad skiljer medlemmar och associerade medlemmar åt? 
• Sker någon gemensam upphandling som samtliga medlemmar kan ta del av? 

 
 

Avfall Sverige. 
 
Avfall Sverige har ett associerat medlemskap som komplement till det ordinarie 
medlemskapet. Dessa medlemmar består av företag som delar föreningens vision:  
 
”Föreningens vision är ”Det finns inget avfall”. Föreningen vill skapa en framtid utan 
avfall där jordens resurser sparas, inget onödigt konsumeras och där allt kommer till 
optimal nytta. 
Utifrån ett samhällsansvar arbetar föreningen för att utveckla en avfallshantering som är 
miljöriktig och hållbar. 
 
Associerade medlemmar har rätt att: 
 
• Delta i utbildningar och konferenser, med rabatt, 
• Delta på årsmötet som observatör utan rösträtt, 
• Delta på årsmötet som utställare på egen bekostnad, 
• Få del av rapporter och andra publikationer, 
• Få del av föreningens tidskrift samt nyhetsbrev, och 
• Ta del av de övriga erbjudanden som styrelsen fattar beslut om. 
 
Associerad medlem äger inte (utöver vad som anges ovan) rätt att delta i: 
• Avfall Sveriges parlamentariska organisation, eller 
• Andra kommittéer, arbetsgrupper och nätverk, om inte Medlemmarna beslutar annat. 
 
Det associerade medlemskapet infördes för att de skulle få större förståelse för hur 
medlemmarnas vardag ser ut och vilka utmaningar medlemmarna står inför. 
 
Min uppfattning var att de associerade medlemmarna inte deltog på många träffar och 
föreningen hade inte resurser att lägga på de associerade medlemmarna utan dessa 
skulle gå till att tillgodose medlemmarnas önskemål. 
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De associerade medlemmarna utgjorde också ett antal företag som var leverantörer (och 
därmed konkurrenter till vissa medlemmar) vilket gjorde att det inte fanns någon vilja att 
utöka de associerade medlemmarnas insyn och påverkan. 
 
Avfall Sverige gör inga gemensam upphandling till vare sig medlemmar eller associerade 
medlemmar. 
 
Någon kvalitetssäkring av medlemskapet görs inte. 
 
 
 
 
Energiföretagen Sverige. 
 
Energiföretagen Sverige har ett associerat medlemskap men där medlemmarna ses som 
mer ”partners”. 
 
Krav för att bli medlem: 
 
”Till medlem i föreningen kan styrelsen anta företag, eller annan juridisk person, som 
delar föreningens grundsyn och som i Sverige bedriver handel, distribution, lagring eller 
omvandling av energi. 
 
Till medlem kan även antas svenskt vattenregleringsföretag. 
 
Annat företag eller organisation med verksamhet och intresse inom energiområdet, men 
som inte kan antas som fullvärdig medlem enligt första eller andra stycket, kan efter 
ansökan till styrelsen antas som associerad medlem.” 
 
I ordinarie medlemskap ingår både offentligt ägda företag men också privat ägda. Till 
partner kan sedan vem som helst antas med verksamhet och intresse inom 
energiområdet vilket innebär att företag som levererar till medlemsföretagen kan bli 
”partner”. 
 
”Partner” har möjlighet att ingå i arbetsgrupp om så medlemmarna ser något behov. 
 
I övrigt har ”partners” tillgång till utbildningar, kompetensutvecklingsaktiviteter och en 
kundklubb. 
 
Någon form av gemensam inköpskanal har man inte och har inte ambitionen att arbeta 
med dessa frågor. 
 
Någon kvalitetssäkring av medlemskapet görs inte. 
 
 
 
Slutsatser av intervjuer andra organisationer. 
 
Min slutsats efter att intervjuat affärsutvecklarna inom respektive organisation är att 
Sveriges allmännytta i detta läge inte har något att ta fasta på från dessa organisationer. 
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Bakgrund 
 

Placeringar  
 

Prognoser  
 

Projektredovisning  
 

Genomförande och avrapportering  
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